

**Protokół Nr 50/13 z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
z dnia 20.06.2013 r., godz. 10.00**

**1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Adam Jakubowski, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z listą obecności, która stanowi zał. nr 1 do protokołu. Na posiedzenie Komisji spóźnili się radni: Roman Pawłowski, Teresa Purgal, Dorota Klucha. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

**2. Wnioski Radnych do porządku obrad.**

Zgodnie z pismem uzupełniającym porządek sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący wnioskuje o wprowadzenie do porządku sesji dwóch punktów:

- projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania dla powiatu kamieńskiego w ramach udzielonej dotacji;
- projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/261/12 RM w M-jach z dnia 25 września 2012 r. w sprawie opłaty targowej, za przyjęciem punktów do porządku sesji opowiedziało się 6 radnych.

**3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 18.06.2013 r.**

Przewodniczący odczytał protokół z dnia 18.06.2013 r. do treści którego nie wprowadzono żadnych uwag, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

**4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2012.**

Ponieważ nikt z radnych nie wniósł uwag do przedłożonego materiału, Przewodniczący wnioskuje o przyjęcie sprawozdania, które będzie przedmiotem udzielenia absolutorium Burmistrzowi, za przyjęciem sprawozdania opowiedziało się 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**5. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012.**

Komisja nie rozpatrywała tego punktu, uznając, że jest to kompetencją Rady Miejskiej.

**6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.**

W związku z nieobecnością Pani Skarbnik, zagadnienie omówił Burmistrz Leszek Dorosz, wyjaśniając, że zaproponowane zmiany, to zmiany czysto techniczne, które nie zwiększają deficytu budżetowego. Jest to zabieg księgowy, który trzeba wykonać. Burmistrz szczegółowo omówił wydatki związane z drogą powiatowa na odcinku Wapnica – Lubin. Komisja odbyła wcześniej wizję lojalną tego odcinka drogi, wobec kontrowersji jakie pojawiły się w związku z wydatkowaniem tych środków, które wyraziły Radna Teresa Purgal oraz Dorota Klucha, opowiadając się przeciwko dopłaceniu do Powiatu.

Burmistrz szczegółowo omówił problematykę hali sportowej przy SP Nr 2 w związku z planowaną ekspertyzą tej inwestycji, która ma się odbyć wobec zgłaszanych usterek. Jest to o tyle istotne, że kończy się niebawem gwarancja na tę inwestycję i trzeba zmieścić się w terminie.

Radny Rafał Wolny podkreślił trafność decyzji Burmistrza odnośnie zrobienia lądowiska w Międzyzdrojach, które jest niezbędne i warto powiedzieć o jego istnieniu naszym mieszkańcom, gdyż inicjatywa jest ze wszech miar potrzebna.

STANOWISKO komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych .

---doszedł Radny Jan Magda-----stan 7 radnych.

**7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024.**

Zagadnienie omówił Burmistrz, wyjaśniając, że uchwała jest konsekwencją poprzednich zmian.

STANOWISKO

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych.

**8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości i ustanowienie służebności gruntowej. ( działka nr 70/34, 70/39).**

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o dwie sąsiadujące działki na których miała być posadowiona galeria. Ponieważ Gmina musiałaby wybudować sama ten obiekt, Burmistrz nie weźmie na siebie ryzyka samodzielnej inwestycji, stąd propozycja sprzedaży terenu wraz z dokumentacją, celem ew. realizacji tej inwestycji. Być może w ten sposób uda nam się zrealizować nasze zamierzenia.

STANOWISKO komisja opowiedziało się pozytywnie, za przedłożonym projektem uchwały, głosowało 7 radnych ( doszedł Radny Michał Sutyła).

**9. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia granicy pasa technicznego na terenie Gminy Międzyzdroje.**

Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła, że jest to inicjatywa Rady Miejskiej. Jest to projekt uchwały zaproponowany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, który powstał w związku z pismem z Urzędu Morskiego w Szczecinie dot. zmiany granic pasa technicznego w obrębie ewidencyjnym Wapnica i Lubin w gminie Międzyzdroje.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 8 radnych.

**10. Projekt uchwały w sprawie Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyzdroje” za lata 2011-2012.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyła insp. Ochrony Środowiska Pani Ewa Sulicka-Scholz, która odpowiedziała na pytanie radnego Jana Węglorza, jak wygląda ochrona środowiska w przypadku ogrodów działkowych. Zdaniem insp. Ewy Scholz nie powinno być szamb na terenie ogrodów działkowych, które jak sama nazwa mówi, mają właśnie taki statut, można ew. zgłosić ten fakt do nadzoru budowlanego, gdyż z pewnością ogrody nie posiadają pozwolenia w tym zakresie.

Na pytanie radnego Jana Węglorza o czyszczenie rowów po lewej stronie, Pani Ewa Sulicka-Scholz wyjaśniła, że rowy są czyszczone na zlecenie ZWiK. Problemem jest tutaj raczej sprawa umocnienia rowów, który sukcesywnie się zamulają, a ich czyszczenie jest bardzo kosztowne, niemniej jednak do lipca tego roku powinno być wszystko zrobione. Problemem jest również dojście do tego miejsca w związku z tym, że działkowicze grodzą swoje ogrody, uniemożliwiając dojście do tego miejsca.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za pozytywnym zaopiniowaniem opowiedziało się 8 radnych.

### **11. Projekt uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej Żłobek Miejski w Międzyzdrojach oraz nadania jego statutu.**

Obecna na posiedzeniu pani Grażyna Dubako insp. Oświaty wyjaśniła zagadnienie, odpowiadając na pytania członków komisji:

Radnej Teresy Purgal poddała pod wątpliwość następujące zapisy:

- nie rozumienie przywołania w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym. Pani Dubako wyjaśniła, że chodzi o zapis dotyczący jednostek gminnych.
- wyraziła wątpliwość co do zapisów podstawy prawnej, Radna uważa bowiem, że powinien być zapis mówiący o tym, że organem prowadzącym jest Rada Miejska, a nie Burmistrz, niech pozostanie taki zapis, jaki figuruje w innych dokumentach.
- w zapisie paragrafu 4 jest mowa o pracownikach samorządowych, co zdaniem radnej jest nieprawidłowe, kto jest zakwalifikowany do pracowników samorządowych.
- nadzór nad żłobkiem sprawuje Burmistrz Międzyzdrojów, Radna proponuje zapisać: nadzór sprawuje Rada Miejska.
- w uchwale należy poprawić pisownię, gdyż jest tam wiele błędów.

Pani Grażyna Dubako zobowiązała się, że będzie konsultowała te zapisy z panią Mecenasa, która jest autorem projektu.

Radny Roman Pawłowski wyraził obawę, że Gmina może dużo dokładać, skoro jest 50 % kosztów dofinansowania i będziemy pewno zabiegać o dotacje.

Radny Rafał Wolny nie widzi powodu zapisu rozdziału VII, skoro nie ma stosownych sankcji.

Pani Grażyna Dubako przypomniała o regulaminie, który reguluje gro spraw i należy czytać to równoległe..

Radna Dorota Sielewicz zapytała, jak często jest weryfikowany zapis rozdziału VI, mówiący o warunkach przyjmowania dzieci do żłobka, insp. Dubako wyjaśniła, że dziecko jest przyjmowane na rok szkolny dlatego zaświadczenie jest okazywane raz w roku i po roku musi być ponownie złożone. Do przedszkola dostaje się 99,9 % dzieci, dlatego nie ma problemu z tą weryfikacją.

Radny Michał Sutyła zwrócił uwagę na fakt, że aż 3 roczniki dzieci znajdują się w jednej grupie, co tworzy pewnego rodzaju chaos w nauczaniu.

Pani Grażyna Dubako wyjaśniła, że takie działanie narzuca ustawa, w przedszkolu zostaje grupa żłobkowa, zatem nie będzie odrębnego zarządzenia.

Radny zapytał również o to, co autor miał na myśli redagując zapis rozdziału VI pkt. 3b), że „do żłobka przyjmowane są dzieci spełniające łącznie następujące warunki ..... których rodzice są mieszkańcami Gminy Międzyzdroje”. Radny zasugerował by rozszerzyć ten zapis odnośnie rodziców pracujących poza terenem.

Pani Dubako wyjaśniła, że rodzic musi się okazać czasowym zameldowaniem.

A co w sytuacji, jeśli w żłobku są wolne miejsca, kontynuował Radny Michał Sutyła, czy to znaczy, że dziecko nie zostanie przyjęte.

Pani Dubako wyjaśniła, że takie przypadki rozpatrywane są indywidualnie, można ew. zmienić zapis, że co najmniej jedno z rodziców musi być zameldowane. Sprawa wymaga konsultacji z radcą prawnym urzędu, powiedziała Pani Dubako.

### **12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Międzyzdrojach.**

Radny Roman Pawłowski będzie przeciwny zaproponowanej stawce, uważa bowiem, że stawka 9 złotych dziennie (czyli 40 gr. za godzinę) jest zdecydowanie za niska.

95 % pokrywa Gmina, a 5 % rodzice – wyjaśnił Burmistrz który osobiście uważa, że zaproponowane stawki są wprawdzie jednymi z najniższych stawek w kraju, ale jest to działanie obligatoryjne i przy okazji prospołeczne.

Radny Pawłowski wnioskuje o zarządzenie przerwy w posiedzeniu celem wyjaśnienia pewnych niejasności w poruszonym zagadnieniu, Radny zasugerował bowiem, że jest przygotowywany projekt uchwały sejmowej w tej sprawie, który zaprzecza informacjom Burmistrza. W trakcie przerwy zagadnienie zostało wyjaśnione, a radny Roman Pawłowski wycofał swoje wątpliwości, jakoby rząd wycofał się z tego projektu, wyjaśniając, że faktycznie od 1.09.2013 r. zostały obniżone opłaty za przedszkole, gdyż 13 czerwca 2013 r. sejm uchwalił ustawę.

STANOWISKO Przewodniczący wnosi o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych, przeciwko 1 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

### **13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie realizacji podstawy programowej w Przedszkolu Miejskim nr 1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach oraz w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Prof. dr Władysława Szafera w Wapnicy.**

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o zmniejszenie opłaty za jedną godzinę realizacji zajęć do 1 zł. było 1,50.

Radna Teresa Purgal wskazała, iż pewne zapisy projektu uchwały wymagają poprawek interpunkcyjnych.

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami wskazanymi w trakcie analizy projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych, przeciwko był 1 radny.

### **14. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Międzyzdroje.**

Burmistrz wyjaśnił, że jest to niejako jednolity tekst uchwały, w wyniku licznych zmian jakie miały miejsce w przedmiotowej uchwale, stworzono bardziej czytelny dokument.

Radna Teresa Purgal zauważyła, iż istnieje konieczność skorygowania zapisów pod kątem stylistyczno-interpunkcyjnym, zobowiązała się, że zwróci uwagę na projekt uchwały pod tym kątem.

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami wskazanymi w trakcie analizy projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych.(wyszedł radny Roman Pawłowski)

### **15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia dofinansowania dla Powiatu Kamieńskiego w ramach udzielonej dotacji.**

Burmistrz wyjaśnił, że taka zgoda Rady, na podpisanie porozumienia z powiatem kamieńskim jest wymagana, celem przekazania środków, wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały.

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych.

### **16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/261/12 RM w M-jach z dnia 25.09.2012 r. w sprawie opłaty targowej.**

Burmistrz wyjaśnił, że zmienia się paragraf 1, mówiący o długości sezonu letniego, będzie on trwał 2 miesiące, zgodnie z sugestią osób zainteresowanych zagadnieniem. Uchwała prawdopodobnie wejdzie w życie od 1 września br.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 8 radnych ( doszedł Radny Roman Pawłowski).

### **17. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zapisów w umowach spółek gminnych z udziałem Gminy Międzyzdroje.**

Zagadnienie to zostanie omówione na sesji.

### **18. Zapytania i wolne wnioski.**

Radni zgłosili następujące wnioski:

- 1) Przy Sklepie Żabka jest uszkodzone lustro.
- 2) Plac zabaw przy promenadzie wymaga naprawy ( sprawa została zlecona do realizacji, powiedział Burmistrz)
- 3) Radni zapytali o dzierżawę miejsca przy wejściu na plażę, przy punkcie Pana Grzyba, czy teren ten zostanie uporządkowany ( teren zostanie przywrócony do stanu pierwotnego – wyjaśniła pani Edyta Konarzewska) .

W posiedzeniu komisji uczestniczył Komendant Powiatowy w Kamieniu Pomorskim Krzysztof Sito, który nawiązał do zabezpieczenia Międzyzdrojów w okresie sezonu letniego. Kwota przeznaczona na ten cel nie jest w stanie, w sposób należyty, zabezpieczyć Miasta przy wsparciu odpowiedniej ilości policji. Środki przeznaczone na zabezpieczenie Miasta mogą zapewnić jedynie obsługę 10 policjantów, tymczasem potrzebnych jest 12 osób z prewencji, ale na ich utrzymanie nie starcza środków. Komendant przywołał zeszłoroczny sezon, który obfitował w różnego rodzaju zdarzenia i rozboje, a doświadczenie uczy nas, że pracę należy inaczej zorganizować. Policji brakuje również środków na dostateczną ilość paliwa, aby w sposób nieograniczony można było monitorować miasto. Komendant zauważył, że w sierpniu policja zostanie przerzucona do Szczecina celem wsparcia dużej imprezy - zlotu żaglowców.

Komendant zapytany o ew. oczekiwania odpowiedział, że jest zwolennikiem służb płatnych ponieważ musi być kilka patroli nocnych, po to, aby zapewnić max. bezpieczeństwo, 14 osób pozwoli zabezpieczyć miasto w sposób możliwie płynny..

Przewodniczący przypomniał o funkcjonujących uchwałach dot. gminnych programów przeciwdziałania narkomanii i alkoholowi, może należy sięgnąć do nich, wszak chodzi tutaj o prewencję

Radna Teresa Purgal zaproponowała wykorzystać tę ścieżkę finansowania policji, stwarzając stosowny katalog zadań, który kwalifikują się do wydatku.

## STANOWISKO

*Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu podczas spotkania z Komendantem Powiatowym Policji Krzysztofem Sito, który zwrócił się do komisji o pomoc w pozyskaniu dodatkowych środków finansowych, celem właściwego zabezpieczenia Międzyzdrojów w okresie sezonu, wnioskuje do Burmistrza, aby w celu właściwego wzmocnienia bezpieczeństwa mieszkańców i wczasowiczów w okresie sezonu letniego (lipiec-sierpień), został opracowany program bezpieczeństwa w zakresie przeciwdziałania następstwom nadużywania alkoholu i narkotyków oraz realizacji tego programu w ramach preliminarza wydatków, przeznaczonych na oddziaływanie profilaktyczne i rozwiązywanie problemów alkoholowych w Gminie Międzyzdroje, w ramach podjętej uchwały RM Nr XXX/319/12 z dnia 20 XII 2012 r. Komisja wnosi o opracowanie materiału w takim trybie, aby jego realizacja była możliwa w miesiącach lipiec, sierpień 2013 r.*

*Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych (nieobecna Radna Dorota Klucha).*

Burmistrz ustosunkowując się do powyższego zagadnienia powiedział, że propozycja komisji to nic innego, jak zwiększenie deficytu, co nie spotkało się aprobatą Radnego Romana Pawłowskiego, który uważa, że nie można tutaj mówić o deficycie, gdyż deficyt będzie wówczas, jeżeli nie uzyskamy wpływów z tzw. kapslowego.

Burmistrz wyjaśnił, że cały budżet jest deficytowy, a każdy wydatek może tylko powiększyć istniejący deficyt. Poza tym te środki są już rozdysponowane, gdyż podpisano już stosowne umowy.

----- stan 8 radnych, wróciła radna Dorota Klucha -----

### **19. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.**

W posiedzeniu uczestniczył Pan Jaszczur, który zwrócił uwagę komisji na konieczność powtórnej analizy ustawy śmieciowej, w odniesieniu do ilości pojemników w przypadku handlu detalicznego i gastronomii, uważa bowiem, że nie są to porównywalne branże jeśli chodzi o ilość pojemników, zdaniem pana Jaszczura gastronomia produkuje więcej śmieci niż handel detaliczny.

Komisja poinformowała, że Rada wróci raz jeszcze do tego zagadnienia po sezonie, mając za sobą pewną praktykę funkcjonowania tego systemu, wszystkie zgłoszenia będą jednocześnie analizowane i rozpatrywane.

### **20. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej.**

Przewodniczący przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej:

- Pismo z RIO Pismo RIO z 14.06.2013 r. (K.0021.166.IS.2013) w sprawie wniosku do absolutorium.
- Pismo Pani Iwony Jachimek z dnia 14.06.2013 r., będące wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa w sprawie uchwały targowej.

***STANOWISKO po zapoznaniu się z wezwaniem, komisja wnioskuje o odrzuceniu wezwania, za takim stanowiskiem opowiedziało się 7 radnych, wstrzymała się 1 osoba.***

- Pismo Burmistrza Wolina pana Jasiewicz z dnia 10.06.2013 r. dot. apelu Prezesa Rady Ministrów w sprawie modernizacji połączenia drogowego ze Świnoujściem.
- Pismo Urzędu Regulacji Energetyki z 11.06.2013 r. (DRR-0292-19(2)2013/ŁK/3804 w sprawie zmiany sprzedawcy gazu.
- Pismo Państwa Kastrau z dnia 20.06.2013 r. - prośbą o umożliwienie parkowania samochodu w miejscu na promenadzie.

STANOWISKO – komisja nie widzi możliwości, aby samochody osób handlujących na promenadzie mogły tam stać, za stanowiskiem opowiedziało się 6 radnych.

## **21. Zakończenie posiedzenia .**

Wobec wyczerpania punktów porządku, Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji.

Protokółowała.  
M. Nurkowska